

# VENTSPILS AUGSTSKOLA

## SENĀTS

### SĒDES PROTOKOLS

6.06.2001.

Ventspilī

Nr.4

**Sēdi vada:** Senāta priekšsēdētājs A.Klauss

**Sēdi protokolē:** D.Štefenberga

**Sēdē piedalās:** Senatori: J.Baldunčiks; R.Kalējs; I.Kaktiņa; M.Koha; M.Leitāne;  
G.Neimanis; J.Sīlis; A.Skrābāne; P.Strautmanis; J.Vucāns,

**Sēdē nepiedalās:** Senatori: M.Baltiņa, K.Kļaviņš, V.Rudziša, L.Sīle, P.Zālīte.

**Pieaicinātie:** EPF dekāns S.Hilkevičs, Ārējo sakaru koordinatore D.Ivsiņa.

#### Darba kārtībā:

1. VeA ģerboņa pamatprincipu un vizuālās izstrādes idejas apstiprināšana (A.Skrābāne).
2. Dažādi.

**A.Klauss** – ja nav nekādu labojumu sēdes darba kārtībā, dodu vārdu A.Skrābānei par darba kārtības 1. punktu.

#### 1.

**A.Skrābāne** – šeit jūs redzat dažus iespējamus VeA ģerboņa variantus. Konsultējos ar muzeja pārstāvi A.Vijupu, kurš ir arī Heraldikas komisijas loceklis. Ģerboņi vairogveidā ir senāki, apaļie ir pieņemamāka forma mūsdienām.

**A.Klauss** – ko par šo ģerboni saka senatori?

**J.Sīlis** – pieņemams.

**J.Baldunčiks** – piekrītu, ka pie apaļās ģerboņa formas ir jāpieturas.

**A.Klauss** – šobrīd ir divi viedokļi 1) grāmatai ģerbonī ir jābūt; 2) bez grāmatas ģerbonī var iztikt.

**G.Neimanis** – uzskatu, ka šobrīd mums jāvienojas tikai par galvenajām skicēm, mēs šeit nenolemsim visu līdz pēdējam sīkumam. Senāts nosaka pamatvirzienus un nodibina darba grupu, kas šo pasākumu noved līdz galam.

**A.Klauss** – Senāts pieņem zināšanai un akceptē turpmāko darbu, kā arī to, ka ģerbonī jābūt krustam, ragam, grāmatai.

Tālāk par karogu kopumā – vimpeļa variācija vai karogs, karoga krāsa – paliekam pie karoga zaļā krāsā.

Tātad VeA Senāts pieņem zināšanai VeA karoga pamatvirzienus un nodibina darba grupu, kas iespēju robežās pabeigs karoga sagatavošanu.

Grupas sastāvs :  
A.Skrābāne;  
D.Ivsiņa;  
G.Neimanis;  
J.Vucāns;  
A.Klauss

**A.Klauss** – kā pirmais pie dažādiem vārdu lūdz EPF dekāns S.Hilkevičs, lai apstiprinātu Vadībzinātnes profesionālo studiju programmu.

**S.Hilkevičs** – Vakar, 5.06.2001. VeA EPF Dome apstiprināja Vadībzinātnes profesionālo studiju programmu. Iepriekšējā VeA Senāta sēdē tika apstiprināta akadēmiskā maģistrantūras studiju programma. Kopš tā laika radikāli mainījies LR Izglītības un zinātnes ministrijas viedoklis, ka šai programmai, lai to varētu realizēt, ir jābūt nevis akadēmiskai, bet profesionālai. Līdz ar to lūdzu Senātu šodien apstiprināt mūsu maģistra profesionālo studiju programmu, kurā ir četri galvenie labojumi, kas atšķiras no akadēmiskās studiju programmas:

- 1) Visur vārds "akadēmiskā" tiek nomainīts uz vārdu "profesionālā";
- 2) Imatrikulācijas nosacījumi papildinājušies par vienu punktu; \*
- 3) Programma tiek papildināta ar studentu praksi;
- 4) Mainījies iegūstamā grāda formulējums – profesionālais maģistra grāds.

Vairāk izmaiņu šajā programmā nav. Rīt, 7.06.2001., plkst. 10:00 ministrijā ir komisijas sēdē, kurā šī programma tiks apstiprināta. Tāpēc lūdzu šo programmu šobrīd apstiprināt VeA Senātā.

**I.Kaktiņa** – kā šīs izmaiņas sadārdzinās vai palētinās attiecīgās studiju programmas realizāciju?

**J.Vucāns** – līdz šī gada februārim vispār Latvijā nebija dalīšanās starp akadēmisko izglītību un profesionālo izglītību, taču šobrīd šādas tendences pastāv.

**A.Klauss** – skatoties pasaules izglītības tirgus tendencēs, samazinās akadēmiskā izglītība un palielinās profesionālās izglītības ietekme.

**I.Kaktiņa** – kad būs iestājeksāmeni?

**S.Hilkevičs** – oficiāli sāksim dokumentu pieņemšanu 27. jūnijā.

**A.Klauss** – lūdzu balsot par programmas apstiprināšanu kopumā.

**Balsojums: par – 12, pret – nav, atturas – nav.**

**A.Klauss** – jautājums Satversmes sapulces priekšsēdētājam, kā veicas ar Satversmes pārstrādāšanu – šis jautājums līdz oktobrim ir jāatrisina.

**J.Baldunčiks** – tiksīm galā ar kārtējiem darbiem, tad ķersimies pie šo grozījumu izstrādāšanas. Domāju, ka nebūs problēmu šī jautājuma risināšanā.

Sēdes vadītājs



A.Klauss

Sēdes sekretāre



D.Štefenberga